Página 1 de 1

Avenida Queiroz Júnior nº. 635, Bairro Praia - Itabirito/MG - CEP: 35.450.000 – Caixa Postal 05
 Tel.: (31) 3561-4086 – Fax: (31) 3561-4050.

ADITIVO nº 174/2016

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº. 352/2015

Contrato Nº 352/2015
Processo Licitatório Nº: 183/2015
Concorrência Pública Nº: 004/2015
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de pavimentação asfáltica,
drenagem e urbanização no bairro Meu Sítio, no Município de Itabirito/MG, conforme
convênio 968/2014, celebrado entre MGI S.A. e Itabirito, com a interferência do Estado de
Minas Gerais por intermédio da Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas.

O MUNICÍPIO DE ITABIRITO, CNPJ nº 18.307.835/0001-54, com sede na Av. Queiroz
Junior, nº 635, Praia, Itabirito/MG, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Obras e Serviços, Sr. Octávio João Silva Baeta
Júnior, consoante o Decreto nº 9.979/2013; e a empresa CIRCUITO ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.047.735/0001-21, estabelecida na Av.
Sebastião de Brito, nº 1.327, Dona Clara, Belo Horizonte, MG, CEP: 31.260-000; Tel.: (31)  3466
1132; (31) 3486 0289, E-mail: licitacao@circuitoengenharia.com.br;
circuito@circuitoengenharia.com.br; neste ato representada pelo Sócio Administrador Sr.
FÁBIO BARBOSA LOPES JÚNIOR, portador do CPF nº 038.996.296-12, doravante
denominada CONTRATADA, celebram o presente TERMO ADITIVO nas seguintes
condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA FUNDAMENTAÇÃO E VIGÊNCIA:

Nos termos do art. 65, II, ‘b’ da Lei 8.666/93, fica o respectivo contrato prorrogado por mais 6
meses, pelo período compreendido entre 01/01/2017 a 30/06/2017, conforme justificativa
apresentada pela Secretaria Solicitante.

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato, que ficam aqui ratificadas.

E, por estarem justos e acertados, firmam o presente Aditivo Contratual em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

Itabirito, 29 de Dezembro de 2016.

Fábio Barbosa Lopes Júnior
Circuito Engenharia e Construções Ltda

Contratada

Octávio João Silva Baêta Júnior

Secretário Municipal de Obras e Serviços
Contratante

Alexandre Mesquita Rego
Engenheiro Superintendente da SEMOS

Gestor do Contrato